



بورس باز هم منفی شد

بورس اوراق بهادار تهران برای دومین روز پیاپی نزولی شد. شاخص کل بورس اوراق بهادار روز گذشته با ۳ هزار و ۷۸۵ واحد افت به عدد یکمیلیون و ۱۷ هزار و ۶۵۹ واحد رسید. همچنین شاخص کل هموزن با افت ۲ هزار و ۱۶۲ واحدی به عدد ۳۱۶ هزار و ۵۴ واحد رسید. بازار سرمایه نیز روز گذشته شاهد ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار معامله با حجم ۱۶ میلیارد و ۸۵۷ میلیون واحد سهم به ارزش ۱۸ هزار و ۹۶ میلیارد تومان بود.

«وطن امروز» از افزایش ۱۰۰۰ تومانی قیمت دلار طی یک هفته اخیر گزارش می‌دهد

سیل بند بورس کم آورد!

چرا با وجود هجوم نقدینگی به بورس، طلا و ارز دوباره گران شدند؟

خشک کرده با ۱۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز گذشته به ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید. بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که اساسا هیچ‌گونه سوداگری یا حرکات دلالت‌ه در بازار طلا و سکه وجود ندارد و حرکت شروع شده ناشی از افزایش عرضه و تقاضا در بین مردم است. البته بانک مرکزی هم انچنان مخالف این روند نیست. قیمت دلار نیامی در همین روزها به ۱۴ هزار تومان رسیده است. یعنی دولت اساسا مشکلی با این رشد ندارد، قیمت دلار سن‌ها کم به نوعی قیمت دستوری بانک مرکزی است، دیروز ۱۶۸۵۰ تومان بود.

بازار طلا هم از این روند دور نماند و هر گرم طلا ۱۸ عیار به بیش از ۷۰۰ هزار تومان رسید. البته محمد کشتی‌آرای، کارشناس بازار طلا این بازار را حیابی ارزیابی کرده و معتقد است تمام خریداران روزهای اخیر در آینده‌ای نزدیک متضرر خواهند شد. البته کشتی‌آرای چند هفته پیش خبر از ارز دحام مردم در برابر پلافروشی‌ها برای تبدیل طلای خود به نقدینگی برآی ادامه حیات اقتصادی در زمان کرونا داده بود که با این تفاسیر می‌توان گفت به طور کلی این ادعا اشتباه بوده است.

قاجاق سه‌شنبه همین هفته بود که گزارش نهایی کمیسیون اقتصادی مجلس درباره تحقیق و تفحص از سیاست‌های دولت در مقابله با قاجاق و دلایل ناکارآمدی آن در دولت‌های مختلف در صحن علنی مجلس قرائت شد. این گزارش که از سال ۹۵ در مرحله رسیدگی قرار گرفته بود، حاوی نکات عجیب بسیاری در موضوع وضعیت مبارزه با قاجاق در کشور است. اجرا نشدن اکثر قوانین مربوطه، عملکرد ضعیف بسیاری از دستگاه‌های مرتبط با مبارزه با قاجاق و تایید سهم بسیار بالای قاجاق از مبادی رسمی از جمله مهم‌ترین بخش‌های این گزارش بود. در همین راستا «وطن امروز» خلاصه‌ای از متن این گزارش و واکنش‌ها نسبت به آن را آورده است.

■ **مسؤلان سهل‌انگار، اعمال قانون خواهند شد**

سیدحسین حسینی‌شاه‌رودی در نشست علنی سه‌شنبه ۲۳ اردیبهشت‌ماه مجلس شورای اسلامی گزارش نهایی کمیسیون اقتصادی درباره تحقیق و تفحص از سیاست‌های دولت در مقابله با قاجاق و دلایل ناکارآمدی آن در دولت‌های مختلف را که روند رسیدگی به آن از ۴ دی ۹۵ آغاز شده بود، قرائت کرد. نماینده مردم شاه‌رود در مجلس شورای اسلامی در تشریح ضرورت این رسیدگی با بیان اینکه باید واکاوی ابعاد قانونی، اجرایی، عملیاتی، قضایی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی درباره قاجاق مد نظر باشد تا بتوان بر اساس آن اقدام کرد، اظهار داشت: شناخت مجموعه این مولفه‌ها باعث می‌شود سهم از کل بخش‌های از قاجاق تبیین شده و مبارزه با آن طراحی و اجرا شود. حسینی شاه‌رودی در ادامه به اصول و ضرورت‌های دوازده‌گانه‌ای در مبارزه با قاجاق اشاره کرد و گفت: مبارزه فرآیندی با پدیده قاجاق، اولویت داشتن مبارزه با قاجاق‌های کلان، بالا بردن مخاطره و هزینه قاجاق، لزوم قاطعیت و تخصص در مقابله با متربکان قاجاق، ارتقای تجهیزات و استفاده از فناوری‌های نوین، ایجاد اشتغال و راه‌های صحیح سرمایه‌گذاری، اصلاح الگوی مصرف و مردمی کردن مبارزه با قاجاق از جمله ضرورت‌های مبارزه با قاجاق است. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در پایان با اشاره به برخی اشکالات در حوزه مبارزه با قاجاق و ضرورت برخورد با آن خاطر‌نشان کرد: مسؤلانی که نسبت به تکالیف قانونی خود در مبارزه با قاجاق کوتاهی کرده‌اند، اعمال نظارت و اعمال قانون خواهند شد، همچنین باید بتوان از رئیس‌جمهور و وزرای مربوطه در این باره سوال کرد و به وضعیت ضعف عملکرد و استنفک دستگاه‌ها از انجام تکالیف خود رسیدگی کرد که در این زمینه دستگاه‌ها به ۴۰ تکلیف خود عمل نکرده و ۷۰ تکلیف را به صورت ناقص انجام داده‌اند.

لازم به ذکر است پس از قرائت گزارش نهایی کمیسیون اقتصادی درباره تحقیق و تفحص از سیاست‌های دولت در مقابله با قاجاق و دلایل ناکارآمدی آن در دولت‌های مختلف، این گزارش با رأی موافق جهت ورود قوقضائیه و مواجهه با متخلفان به این قوه ارجاع شد.

■ **خلاصه‌ای از گزارش تحقیق و تفحص از وضعیت مبارزه با قاجاق**

در بند نخست گزارش تحقیق و تفحص از وضعیت مبارزه



■ **بورس از نقدینگی جا ماند**

در شرایطی قیمت طلا و ارز در حال افزایش است که برخی بر این باور بودند که با رشد بورس و سرازیر شدن سیل نقدینگی به سمت بورس این اتفاق دیگر رخ نخواهد داد. در هیات‌دولت عبدالناصر همتی اصلی‌ترین حامی تقویت بورس است، خود او هم بارها این موضوع را اعلام کرده است. جالب اینجاست که بانک‌های تجاری هم که در نگاه اول رقیب بازار سرمایه در جذب سرمایه‌های مردم به حساب می‌آیند با تصمیمی خودخواسته حداکثر سود سپرده‌های بلندمدت را به ۱۵ درصد کاهش داده‌اند، البته این موضوع مصوب شورای پول و اعتبار سال ۹۵ بود اما بانک‌ها به دلیل عطش نقدینگی این کار را انجام ندادند ولی امروز خودشان می‌خواهند زیر بار این موضوع بروند. مسأله اینجاست که بانک‌های تجاری در حال حاضر خود بخشی از منتفعین بورس هستند. با وجود اینکه پیش‌بینی می‌شد در بلندمدت رشد شاخص بورس بدون جهش تولید بتواند موجب رشد نقدینگی شود اما این اتفاق خیلی زودتر در حال تحقق است. در حال حاضر این بورس و بازار سرمایه است که با رشد‌های غیرواقعی در حال به حرکت درآوردن دیگر شاخص‌های اقتصادی

«وطن امروز» گزارش تحقیق و تفحص مجلس از وضعیت مبارزه با قاجاق و عملکرد دستگاه‌ها در این باره را بررسی می‌کند

تأیید قاجاق رسمی

از ۲۲۳ تکلیف احصا شده، تنها ۶۲ تکلیف را می‌توان انجام شده دانست
نمره میانگین تمام ۲۶ دستگاه فعال در مبارزه با قاجاق از ۱۱ تا ۲۰ است

جدول ۲- نسبت کشفیات به کالاهای قاجاق					
عنوان	سال ۹۲	سال ۹۳	سال ۹۴	سال ۹۵	سال ۹۶
برآورد قاجاق (میلیارد دلار)	۲۵	۱۹/۸	۱۵/۵	۱۲/۶	۱۳/۱
ارزش کل کشفیات (میلیارد دلار)	۰/۲۳۲	۰/۵۸۶	۰/۵۸۸	۰/۹۷۶	۱/۰
نسبت کشفیات به قاجاق (درصد)	۱	۳	۳/۸	۷/۷	۷/۷
با قاجاق آمده است: به رغم اعلام ستاد مبارزه با قاجاق کالا و ارز مبنی بر کاهش میزان قاجاق در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ هیات تحقیق و تفحص بر اساس بررسی‌های کارشناسی به نتایج متفاوتی در این حوزه دست یافته است. هیات با تکیه بر متخصصین مشاور خود، به نقد و بررسی گزارش ستاد پرداخته و در ادامه جهت راستی‌آزمایی دقیق‌تر، پیاده‌سازی روش آمار دیگری را که در ادبیات بین‌المللی شناسخته شده است، مورد نظر قرار داد که نتیجه آن، میزان ۲۱۱/۵ تا ۲۵۵/۵ میلیارد دلار را برای قاجاق نشان داد. این در حالی است که آمار اعلامی در سال ۹۵ حدود ۱۲/۵ و در سال ۹۶ حدود ۱۲/۱ میلیارد دلار بوده است. این اختلاف، سوالات و شبهات متعددی را درباره شیوه برآورد میزان قاجاق مطرح می‌سازد، خصوصا با توجه به اینکه تغییر محسوس‌ی در رفع آسیب‌های اقتصادی متاثر از قاجاق مشاهده نمی‌شود.					

■ **بخش اعظم قاجاق از مبادی رسمی انجام شده است**

در بند دوم این گزارش، وضعیت قاجاق از طریق مبادی رسمی بررسی و عنوان شده است: هیات تحقیق و تفحص در بررسی‌های خود به ۳۱ شگرد و شیوه قاجاق کالا دست یافت که به‌رغم اظهارات برخی مسؤلان از جمله مسؤلان سازمان گمرک، بخش اعظمی از این موارد در قالب رویه‌های رسمی و از مبادی رسمی صورت می‌پذیرد. همچنین شگردهای اصلی قاجاق از نیز شناسایی شد که در گزارش اصلی ذکر شده است.

■ **نسبت واردات، قاجاق و کشفیات**

در بخش دیگری از گزارش هیات تحقیق و تفحص آمده است: بر اساس آمار‌های رسمی موجود، کالای قاجاق در سال‌های مختلف از ۲۲ تا ۲۳ درصد از کالاهای وارداتی به کشور را تشکیل می‌دهد و از یک تا ۸ درصد آن کشف شده است. به عبارتی به طور متوسط بخش اعظم کالای قاجاق به بازار داخلی راه پیدا می‌کند.

جدول ۱- نسبت کالای قاجاق به کل کالای ورودی به کشور

عنوان	سال ۹۲	سال ۹۳	سال ۹۴	سال ۹۵	سال ۹۶
واردات رسمی (میلیارد دلار)	۴۹/۱	۵۲/۵۷	۴۱/۴۴	۴۲/۶۸	۵۱/۶۱
برآورد قاجاق (میلیارد دلار)	۲۵	۱۹/۸	۱۵/۵	۱۲/۶	۱۳/۱
کل کالای وارد شده به کشور (میلیارد دلار)	۷۴/۷۷	۷۲/۲۷	۵۷/۰۴	۵۶/۲۸	۶۴/۷۱
نسبت قاجاق به کل کالاهای ورودی (درصد)	۲۳	۲۷	۲۷/۱	۲۲	۲۰

است. این اتفاق در سال‌های گذشته توسط موسسات اعتباری و بانک‌ها رخ می‌داد به این صورت که سرمایه‌گذاران درایی‌های خود را در اختیار این نهادهای پولی قرار می‌دادند تا بیشترین استفاده را بکنند اما با گذشت زمان همین سپرده‌ها بدون اینکه منجر به تولید شوند تنها نقدینگی را بالا برده و در نهایت تورم هم بیشتر شده و مردم متضررین این لوپ معیوب بودند.

روز	تاریخ	قیمت دلار	قیمت یورو	قیمت سکه نهم بهار آزادی
چهارشنبه	۲/۱۷	۱۶۱۰۰	۱۷۶۵۰	۶.۷۰۰.۰۰۰
پنجشنبه	۲/۱۸	۱۶۳۰۰	۱۷۷۰۰	۶.۷۵۰.۰۰۰
شنبه	۲/۲۰	۱۶۳۰۰	۱۷۸۰۰	۶.۹۵۰.۰۰۰
یکشنبه	۲/۲۱	۱۶۵۵۰	۱۷۹۵۰	۷.۰۵۰.۰۰۰
دوشنبه	۲/۲۲	۱۶۸۵۰	۱۷۸۰۰	۷.۱۰۰.۰۰۰
سه‌شنبه	۲/۲۳	۱۷۰۵۰	۱۸۴۰۰	۷.۲۵۰.۰۰۰
چهارشنبه	۲/۲۴	۱۷۱۰۰	۱۸۷۰۰	۷.۳۰۰.۰۰۰

(قیمت‌ها به تومان است) روند قیمت ارز و سکه طی یک هفته گذشته

۳- عدم وصول جزای نقدی در عموم پرونده‌های قاجاق

۴- عدم تشکیل کارگروه نظارتی به منظور تسریع در اجرای احکام پرونده‌های قاجاق

۵- عدم استقرار مأموران انتظامی آموزش‌دیده در واحدهای اجرای احکام تعزیرات حکومتی

۶- عدم ساماندهی وضعیت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و وجود مشکلات متعدد در آن

■ **اوضاع نابسامان ستاد مبارزه با قاجاق کالا و ارز**

در بند هفتم این گزارش، ایرادات و نواقص ساختاری و عملکردی متعددی در ارتباط با ستاد مبارزه با قاجاق کالا و ارز شناسایی شده که برخی از آنها به شرح زیر گزارش شده است:

۱- دقیق و صحیح نبودن آمارها و برآوردها
۲- عدم وجود اعتبار حقوقی لازم برای تصمیمات ستاد

۳- ضعف ساختاری و بودجه‌ای ستاد

■ **مردودی اکثر دستگاه‌های درگیر در مبارزه با قاجاق**

یکی از جنجالی‌ترین بخش‌های تحقیق و تفحص از وضعیت قاجاق در کشور، وضعیت اجرای تکالیف قانونی در حوزه مبارزه با قاجاق است. طبق این گزارش، از مجموع ۲۲۳ تکلیف قانونی در حوزه پیشگیری و مقابله با پدیده قاجاق، ۶۲ تکلیف انجام شده و ۱۴۴ تکلیف با اساسا انجام نشده یا ناقص انجام شده

است و همچنین در رابطه با ۱۷ تکلیف به دلایلی از جمله ناقص بودن همکاری برخی دستگاه‌ها یا تعارض منافع داده‌های واصله به هیأت، وضعیت اجرا یا عدم اجرای تکلیف مربوطه احراز نشده است. به‌نوشته این گزارش، می‌توان بیان داشت که از ۲۲۳ تکلیف احصا شده، تنها ۶۲ تکلیف را می‌توان انجام شده دانست و ۱۶۱ تکلیف را نمی‌توان به‌طور کامل اجرا شده تلقی کرد.

وضعیت اجرای تکالیف قانونی دستگاه‌ها برای مبارزه با قاجاق کالا و ارز					
اجرا شده	۶۲	۱۷	۵۰	۹۲	
اجرای ناقص					
عدم اجرا					
عدم احراز					

در بند نهم گزارش هیأت تحقیق و تفحص، عملکرد ۲۶ دستگاه و نهاد مرتبط با حوزه‌های پیشگیری و مبارزه با قاجاق بررسی و بر همین اساس دستگاه‌ها بر اساس میزان پایبندی به تکالیف قانونی، رتبه‌بندی شده است. طبق این گزارش، نمره میانگین تمام ۲۶ دستگاه معادل ۱۱ از ۲۰ برآورد شده است و تنها وزارت اطلاعات و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به‌طور نسبی امتیاز مناسبی را از بین دستگاه‌های مورد بررسی کسب کرده‌اند.

است. هر وقت دولت کسری بودجه را از طریق فروش اوراق تأمین کند، هم پایه پولی افزایش پیدا نمی‌کند و هم نقدینگی موجود جذب می‌شود و به کار می‌افتد و نرخ بهره را افزایش می‌دهد. نرخ اوراق در کشور ما الآن نسبت به تورم بسیار پایین‌تر است. زمانی که این دو به تساوی برسند، امکان استفاده از اوراق وجود دارد.

■ **کسری که مسلم بود**

با وجود اینکه دولت اصرار دارد کسری بودجه را به کرونا و تبعات آن مرتبط بداند اما بدون در نظر گرفتن این موضوع هم بودجه سال ۹۹ با کسری مواجه می‌شد در جریان بررسی لایحه بودجه ۹۹ در کمیسیون تلفیق مجلس در زمستان پارسال، مراکز پژوهشی و بسیاری از کارشناسان بارها با اشاره به کسری بودجه حداقل ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی، هشدار داده بودند اگر این کمیسیون فکری برای جبران کسری بودجه با استفاده از راهکارهایی مانند افزایش پایه‌های مالیاتی با تمرکز بر ثروتمندان و جلوگیری از فرار مالیاتی نکند، تکرار اتفاق رخ داده برای قانون بودجه ۹۸ یعنی خدالت شوروی عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در این زمینه، برای قانون بودجه ۹۹ هم قطعی است. اما کمیسیون تلفیق مجلس گوش شنوایی نسبت به این موضوع نداشت و اقدام خاصی در این زمینه انجام نداد تا در نهایت همان پیش‌بینی مراکز پژوهشی و کارشناس محقق و مجلس مجددا دور زده شود.

پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۲۷

اقتصادی

اخبار

بانک‌ها و کلای مردم برای فروش

سهام عدالت در بورس می‌شوند

حسن روحانی در جلسه دیروز هیأت دولت با بیان اینکه باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که سهام عدالت برای آنهاپی که می‌خواهند بفروشند به سهل‌ترین روش انجام شود، مصوبه شورای عالی بورس در زمینه کمک بانک‌ها برای فروش سهام را خوشحال‌کننده دانست و افزود: بر این اساس هر کس می‌خواهد سهام خود را بفروشد، می‌تواند به بانک مراجعه و در آنجا وکالت دهد تا آن بانک در روزی که معلوم می‌شود، سهامش را در بورس فروخته و پولش را به صاحب سهام برگرداند.

■ ■ ■

فروش فوق‌العاده خودرو در آستانه عید فطر



سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت از فروش فوق‌العاده خودرو در آستانه عید فطر خبر داد. حسین مدرس خیابانی روز گذشته در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت فروش خودرو گفت: در سیستم ثبت‌نام، فروش و تحویل خودرو اصلاحاتی انجام شده است و بر اساس شعار «واقعی کردن تقاضا و عدالت در توزیع» کار را پیش می‌بریم. وی تصریح کرد: عده‌ای به دلیل وجود نقدینگی در بازار از آشفته بازار خودرو کاسبی می‌کنند بنابراین ابتدا باید تقاضاهای کاذب را حذف کنیم. این مقام مسؤل با اشاره به ۳ روش فروش فوق‌العاده، پیش‌فروش و مشارکت در تولید گفت: احتمالا پیش از ایام عید فطر، فروش فوق‌العاده خودرو را خواهیم داشت که به متعادل کرن بازار و کاهش التهابات کمک می‌کند. مدرس خیابانی توضیح داد: پیش‌فروش خودرو مانند گذشته ادامه‌دار بوده که مدت تحویل آن طولانی و حدود یک سال است. در شیوه مشارکت در تولید نیز تحویل خودروها مربوط به سال ۱۴۰۰ و پس از آن می‌شود. وی اعلام کرد: بر اساس تصمیم جدید کمیته فروش سود مشارکت به فروش فوق‌العاده تلقی نمی‌گیرد اما دو روش دیگر همچنان شامل سود مشارکت می‌شوند. سرپرست وزارت صمت همچنین گفت: باید اطمینان یابیم فرد ثبت‌نام‌کننده خودرو را برای استفاده و نه کاسبی تهیه می‌کند. به این منظور خودروهای صفر کیلومتر در فروش جدید تنها ۳ ماه گارانتی دارند و اگر کسی بخواهد به منظور سود آنها را نگه دارد، بعد از ۳ ماه گارانتی صفر کیلومتر خودرو از بین می‌رود. مدرس خیابانی با بیان اینکه تمام پارکینگ‌ها و انبارهای خودرو مشمول اعلام موجودی است، افزود: از این به بعد عدم اعلام موجودی شامل تخلف احتکار و امتناع از عرضه می‌شود. همچنین در فروش فوق‌العاده، سند خودرو یک سال در رهن شرکت خودروساز می‌ماند و در تلاشیم صلح‌نامه‌ای هم انجام نشود تا متقاضی واقعی سراغ خودرو بیاورد. وی تصریح کرد: از سوی دیگر در نظر داریم اولویت تحویل خودرو با کسانی باشد که اکنون خودرو و پلاک فعال دارند.

■ ■ ■

دولت فکری به حال

جاماندگان سهام عدالت کند



عضو هیأت علمی دانشگاه خوارزمی گفت: دولت باید پرتفوی سهام عدالت را گسترش دهد و شرکت‌های جدیدی را مشمول سهام عدالت کند تا افرادی را که نیاز دارند اما مشمول این طرح نشده‌اند، پوشش دهد. سیدمحمدمداهی سبحانیان در گفت‌وگو با مهر، درباره فلسفه ایجاد سهام عدالت گفت: بر اساس قانون سهام عدالت باید ۶ دهک پایین درآمدی مشمول این سهام می‌شدند اما آنچه در عمل اتفاق افتاد این نبود و عملا این سهام به تعدادی گروه‌های اجتماعی و اقشار مختلف داده شد و در حال حاضر ۴۹ میلیون نفر دارای سهام عدالت هستند. وی ادامه داد: بنابراین این امکان کاملا وجود دارد افرادی که به جهت تمکن مالی نباید مشمول می‌شدند مشمول شده باشند و عده‌ای هم که باید مشمول می‌شدند سهام عدالت نگرفته باشند. مثلا کارکنان دولت یا اعضای علمی دانشگاه‌ها در آن مقطع این سهام را گرفتند در صورتی که اساتید جوان و جدیدی که حقوق کمتری دریافت می‌کنند مشمول سهام عدالت نیستند. محمدمداهی سبحانیان با اشاره به لزوم اتخاذ تدابیری برای اعطای سهام عدالت به مستحقان جامانده، بیان داشت: متأسفانه وقتی اشتباهی را یک سیاست‌گذار انجام می‌دهد به این راحتی نمی‌شود اصلاح کرد. لذا اگرچه در حال حاضر برخی دارندگان سهام عدالت از تمکن مالی برخوردارند ولی بعید است سیاست‌گذار سهام را از این افراد پس گرفته و به مستحقان واقعی اعطا کند. راهکار واقع‌بینانه این است که پرتفوی سهام عدالت را گسترش دهند و شرکت‌های جدیدی را مشمول طرح سهام عدالت کنند که افرادی را که نیاز دارند اما مشمول این طرح نشده‌اند پوشش دهد. در پاسخ به این سوال که آیا شرکت‌هایی که اخیراً دولت به روش ETF در حال واگذاری است می‌توان تحت عنوان سهام عدالت واگذار کرد؟ گفت: این قابلیت وجود دارد و به لحاظ فنی مسأله‌ای با منعی تکنیکی وجود ندارد که برخی شرکت‌ها نتوانند اضافه شوند اما این کار در حوزه اختیارات شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ است که باید این تصمیم گرفته شود سهام چه شرکت‌هایی در قالب سهام عدالت بیاید.